
Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760        www.comuneditortoli.it       mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

P.I.  00068560911          POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

C I T T A  D I  T O R T O L I ’  
P R O V I N C I A  O G L I A S T R A  

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO -  LAVORI PUBBLICI 

PROT. N.   5391 DEL   26.02.2013 

 

C O M U N I C A Z I O N E  E S P L E T A M E N T O  G A R A  D ’ A P P A L T O   

 

 Procedura negoziata  per il servizio di:   

 “FORNITURE MATERIALI  ELETTRICI NELL'AMBITO DELLE MANUTENZIONI DEGLI IMMOBILI COMUNALI”  

LOTTO CIG ZC00860A3B 

 

In riferimento al servizio di FORNITURE MATERIALI  ELETTRICI NELL'AMBITO DELLE MANUTENZIONI DEGLI 

IMMOBILI COMUNALI - ANNUALITA' 2013 

- visto l’art. 79 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 

- visti gli art. 22 comma 22 e l’art. 50 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007 

 

DATO ATTO CHE 

� il Comune di Tortolì  - Ufficio LL.PP. nell'ambito delle proprie funzioni  procede ogni anno all'acquisto di 

materiale elettrico per le manutenzioni degli immobili comunali; 

� altresì si intende proceder nel corso dell'anno 2013 ad interventi di manutenzione straordinaria dell’impianto di 

illuminazione pubblica al fine della messa a norma e del conseguente ottenimento del risparmio energetico;   

� detti interventi vengono eseguiti in amministrazione diretta con l'ausilio di operari assunti con i cantieri 

occupazionali; 

� con determina del Responsabile n.60029 del 05.02.2013 è stata approvata  la lettera d’invito e la modulistica, il 

capitolato d’appalto e lo schema di contratto inerente la “FORNITURA MATERIALE  ELETTRICO 

NELL'AMBITO DELLE MANUTENZIONI DEGLI IMMOBILI COMUNALI” lotto CIG ZC00860A3B; 

� con nota prot.n.3688 del 06.02.2013 è stata trasmessa la lettera inerente la procedura che prevedeva come 

termina ultimo per la presentazione dell'offerta il giorno 21.02.2013 e l'apertura delle offerte per il giorno 

22.02.2013 ore 09:00; 

� con nota prot.4294 del 13.02.2013 è stata inviata una specifica della gara evidenziando che l'importo 

complessivo presunto posto a base di gara è pari a €30.895,70 oltre l'IVA di legge come risulta da computo 

metrico e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è il giorno giovedì 21.02.2013; 

 

SI COMUNICA CHE 

� che sono state invitate le seguenti imprese indicate in apposito elenco inserito in busta chiusa  allegata alla 

determinazione n.60029/2013    (Allegato  C) depositata nella sede dell’ufficio LL.PP. di Via Garibaldi n.1 e di 

seguito riportate: 



Via Garibaldi n.1- 08048 Tortolì (OG) tel.+39.0782.600700/750/751 fax +39.0782.600760        www.comuneditortoli.it       mail: lavori.pubblici@comuneditortoli.it  

P.I.  00068560911          POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

denominazione sede 

Elcom S.R.L. zona Baccasara 08048 Tortolì  (OG) 

Porrà Commerciale snc zona Baccasara 08048 Tortolì  (OG) 

 

� entro i termini sono pervenuti i plichi delle seguenti ditte (valutate ammissibili) : 

denominazione protocollo 

Porrà Commerciale snc 4793 del 19.02.2013 

Elcom S.R.L. 4932 del 20.02.2013 

 

� è risultata la seguente offerta: 

denominazione ribasso 

Porrà Commerciale snc 28,652 % 

Elcom S.R.L. 20,9753 %   

 

� a conclusione della procedura di gara, è risultata quale migliore offerta quella presentata dalla  Ditta 

Commerciale snc  di Tortoli per un ribasso del 28,652 %; 

� gli atti di gara sono stati approvati con determinazione del Responsabile dell’Area n. 60079 del 26.02.2013; 

� a termine di bando, l'approvazione della gara non determina alcuna aggiudicazione diretta ed alcun impegno 

di spesa per l'amministrazione, trattandosi di mera indagine di mercato ma impegnativa per l'Ente, che potrà 

procedere all'acquisto per stralci in funzione delle reali necessità, anche avendo al riguardo delle disponibilità 

per dodicesimi; 

� gli atti sono depositati presso l’Area Governo e Territorio del Comune di Tortolì in via Garibaldi 1 – 08048 

Tortolì (OG); 

� ai sensi dell’articolo 79 comma 5 – quarter del D. Lgsl. 163/2006, agli aventi diritto sarà garantito l’accesso 

diretto agli atti del procedimento nei normali orari d’ufficio nei 10 giorni successivi all’invio della presente 

comunicazione; 

� ai sensi dell’articolo 79 comma 5 – ter del D. Lgsl. 163/2006, si comunica che il termine dilatorio per la 

stipulazione del contratto è il giorno 01.04.2013 (articolo 11 comma 10 del D.Lgs.163/2006). 

 

Tortolì, 26.02.2013 

       il Responsabile dell’Area 

   f . t o  i n g .  G i o v a n n i  P i r o d d i  

 


